平成 17 年 12 月 22 日

各      位

会 社 名  トッパン・フォームズ株式会社

代表者名  代表取締役社長 秋 山 正 法

（コード番号  7862  東証第１部）

問合せ先  経理本部長   堀  喬 一

（TEL．03－6253－5720）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 12 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社であるトッパン・

フォームズ・カード・テクノロジーズ（台湾）社を平成 17 年 12 月 31 日付で解散することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

外部環境の変化に伴い、設立当初の事業計画が達成できないと判断したため、このたび解散する

ことを決定いたしました。

２． 当該子会社の概要

(１)商     号 トッパン・フォームズ・カード・テクノロジーズ（台湾）社

(２)所 在 地        台北県淡水鎮中正東路２段 29 号 13 楼,台湾

(３)代 表 者        加藤驥陸

(４)設 立 年 月 日        平成１５年５月７日

(５)主な事業の内容 カード製造

(６)決  算  期 12 月

(７)従 業 員 数 ９名

(８)資 本 の 額 NT$ 21 百万

(９)発行済株式総数 2,100,000 株

(10)大株主および持分比率 トッパン・フォームズ株式会社 100.0％

 （うち間接所有割合 ６％）

３． 解散予定日

 平成 17 年 12 月 31 日

なお、清算の結了時期につきましては、平成 18 年３月頃になるものと予想しております。

４． 今後の見通し

当該子会社の解散に伴う当社の第 52 期（平成 18 年３月期）決算に与える影響は軽微です。

以  上